INDICAÇÃO
Nº1639/2003

“Reitera  os  termos  da  indicação
735/03  quando  na  oportunidade
solicitava  ao  Executivo  a  implantação
de  calçamento  na  Rua  Guaxupé,  no
Distrito de São Francisco da Praia”.

Senhor Presidente,

O vereador infra – assinado, nos termos regimentais
em vigor, REITERA ao Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando o indispensável
empenho  de  Sua  Excelência,  os  termos  da  indicação  735/03  quando  na
oportunidade solicitava  para que se torne possível incluir no Plano de Obras
considerados  prioritários  para  o  próximo  exercício,  a  implantação  de
calçamento na Rua Guaxupé, situada no Distrito de São Francisco da Praia.

JUSTIFICATIVA:  A medida tem caráter de urgência,
em  razão  do  péssimo  estado  que  se  encontra  a  via  publica  citada,
principalmente em épocas de chuvas, pois a mesma está cheio de buracos,
dificultando o acesso de carros, caminhões, motos e também do pedestre.

       Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 04 de dezembro de 2003.

EDVALDO AMARANTE REIMBERG
VEREADOR - PPS

	Nº1639/2003
	VEREADOR - PPS